
Klub rodičů při ZŠ Mokrá-Horákov, z.s. (dále jen „spolek“), 
Mokrá 352, 664 04 Mokrá-Horákov 
 

Zápis z ustavující schůze 

Spolku Klub rodičů při ZŠ Mokrá-Horákov, z.s. 

Datum a místo konání ustavující schůze: 23.11.2017, škola ZŠ Mokrá-Horákov  

Svolavatel: Václav Skotal (VSK) 

Přítomni: 

viz. Prezenční listina 

Program: 

1. Zahájení, vyplnění a ověření prezenční listiny 

2. Vyplnění přihlášek do Spolku 

3. Schválení programu 

4. Schválení stanov Spolku 

5. Volba výboru Spolku 

6. Volba revizní komise 

7. Založení bankovního účtu a kdo s ním bude disponovat 

8. Stanovení výše členských příspěvků 

9. Zápis do spolkového rejstříku 

10. Úkoly 

11. Závěr 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení, vyplnění a ověření prezenční listiny 

Schůzi zahájil VSK. Deset přítomných se zapsalo do prezenční listiny. 

2. Vyplnění přihlášek do Spolku 

Všichni přítomní projevili zájem stát se členy Spolku a vyplnili přihlášky.  

3. Schválení programu 

Usnesení 1: Přítomní schválili program navržený VSK (viz. výše). 

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

4. Schválení stanov Spolku 

Přítomní se seznámili se stanovami.  Stanovy připravil svolavatel.  

 

Usnesení 2: Přítomní schválili stanovy Spolku. 

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 

 

 

 



5. Volba výboru Spolku 

Do výboru Spolku se rozhodli kandidovat 3 z přítomných, a to: Václav Skotal, Vladan 

Němeček a Ludmila Fajkošová. 

 

Usnesení 3: Přítomní zvolili výbor Spolku ve složení. 

Václav Skotal 

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

Vladan Neměček 

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

Ludmila Fajkošová  

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení 4: Zvolení členové výboru Spolku mezi sebou zvolili předsedu, jednatele a 

pokladníka. 

Předsedou výboru Spolku byl zvolen 

Václav Skotal, bytem Mokrá 257, Mokrá - Horákov, RČ: 800319/4089 

 

Pokladníkem výboru Spolku byla zvolena 
Ludmila Fajkošová, bytem Horákov 202, Mokrá - Horákov, RČ: 785521/0187  

Jednatelem výboru Spolku byl zvolen 

Vladan Němeček, bytem Mokrá 344, Mokrá - Horákov, RČ: 761217/4075  

 

6. Volba revizní komise 

Do revizní komise se rozhodli kandidovat 4 z přítomných, a to Libor Laichmann, Petr Doležel, 

Petra Tesařová, Magda Hežová. 

 

Usnesení 5: Přítomní zvolili revizní komisi ve složení: 

Libor Laichmann, Petr Doležel, Petra Tesařová, Magda Hežová  

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

7. Založení bankovního účtu a kdo s ním bude disponovat 

Funkci pokladníka Spolku bude vykonávat Petra Tesařová. Výběr a systém financování bude 

detailněji upřesněn na další schůzi Spolku. Pokladník a předseda založí, ihned po přidělení 

IČ a zajištění razítka, bankovní účet. Při výběru banky upřednostní tu, která nabídne služby 

bez poplatků, a zohlední umístění pobočky. Bankovním účtem budou disponovat pokladník a 

předseda výboru Spolku. 

8. Stanovení výše členských příspěvků 

Předsedou výboru Spolku byla navržena výše členského příspěvku na 400,- Kč/pololetí. 

Platby budou uhrazeny na účet spolku vždy do 15. dne měsíce října a 15. Dne měsíce 

února. 

Usnesení 6: Přítomní schválili členské příspěvky ve výši 400,- Kč/pololetí 

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 



Členové mohou zaplatit členské příspěvky na celý rok jednorázově výši 800,- Kč/rok. V tomto 

případě budou platby uhrazeny na účet spolku vždy do 15. dne měsíce října. 

 

9. Zápis do spolkového rejstříku 

Předsedou výboru Spolku byla navržena zjednodušená procedura zápisu spolku do 

Spolkového rejstříku pověřením jediného navrhovatele. 

Usnesení 7: Přítomní pověřují Václava Skotala (předsedu výboru) k provedení zápisu 

spolku do spolkového rejstříku 

PRO:10      PROTI:  0     ZDRŽELI SE: 0 

10. Úkoly 

Předseda výboru zajistí neprodleně zápis Spolku do spolkového rejstříku k místně 

příslušnému rejstříkovému soudu. 

Výbor Spolku se sejde nejpozději v březnu 2018. Do té doby spolu budou případně členové 

komunikovat emailem a telefonicky. 

 

11. Závěr 

Václav Skotal poděkoval přítomným za účast a ustavující schůzi Spolku ukončil. 

 

 

Zapsal Václav Skotal, dne 23.11.2017 


